
دستگیری اعضای باند جعل 
مدارک تحصیلی دانشگاهی

صفحه 7

ث
حواد

رئیس مجمع نمایندگان فارس: استاندار بوشهر:

۱۴۰پروژه عمرانی در دشتستان 
به بهره برداری رسید

صفحه 3

شهرستان

منطقه جنوب ایران  ) فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان(     سال بیست وهفتم      شماره 3290       بها 8000 تومان 5 فوریه 2022                                   شنبه 16 بهمن 1400     3 رجب 1443 

روزنامهروزنامه
 www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com                                            آدرس سایت:

رئیس کل دادگستری استان فارس:

قاتل مأمور انتظامی شیراز 
دستگیر شد

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس در مراسم معارفه 

فرماندار ویژه شهرستان کازرون: 

در عرصه سیاسی نیاز به اجماع سازی 
بین همه اقشار و صنوف داریم

2

فرمان کرملین برای حذف افشاگری ناوالنی

 درباره عمارت پوتین از رسانه ها

فرمان کرملین برای حذف عکس های 
عمارت پوتین

همراه با تحلیل خبر

2

4

 چه کسانی می توانند 
»چک موردی« از بانک بگیرند؟

تحلیل: مسئولان کشور در همه قوا مواظب باشند که در 
چه شرایطی می خواهند برای اقتصاد کشور تصمیم گیری 

کنند... صفحه4

موافقت مجلس با واردات 
۵۰ هزار خودرو

2

صفحه2

دستور دادستان کل کشور 
به دادستان ها در پی 
شهادت مأمور نیروی 

انتظامی در فارس

صفحه1

استاندار فارس:

همه ارکان 
نظام برای حل 
مشکلات محیط 

زیست همگام شوند

2

صفحه8
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نسخه خطی قرآن و اثباث 

یک حقیقت

صنعت لوازم خانگی در سال های اخیر با دریافت برخی حمایت ها از 
جمله ممنوعیت ورود برندهای خارجی به کشور، به نظر می رسد در 
همان ورطه ای که صنعت خودروسازی به آن سقوط کرده در حال 

نزول است.
معظم  رهبر  بهمن ماه(  )دهم  جاری  هفته  یکشنبه  ایرنا،  گزارش  به 
مشخص  به طور  اقتصادی،  فعالان  و  تولیدکنندگان  جمع  در  انقلاب 
انتقاد  لوازم خانگی  و  تولیدکننده خودرو  از عملکرد دو دسته صنایع 

کردند.
ایشان، لزوم ارتقای کیفیت کالاهای تولید داخل را مورد تأکید قرار 
باید  داخلی  تولید  از  تبلیغاتی  و  عملی  حمایت های  افزودند:  و  دادند 
منجر به ارتقای کیفیت محصولات و همچنین ارتقای فناوری شود، اما 
متأسفانه در برخی صنایع به ویژه در صنعت خودرو به موضوع کیفیت 

توجه نمی شود و مردم نیز به حق به آنها اعتراض دارند.
رهبر انقلاب خاطرنشان کردند: اگر با وجود فضای حمایتی از تولید 
داخل، به جای ارتقای کیفیت، قیمت ها افزایش یابد، مسئله بدی است 
زیرا نتیجه همه حمایت های دولتی، بانکی و جلوگیری از رقابت های 

خارجی، عملًا منجر به بالا رفتن قیمت شده است.
لوازم خانگی،  داخلی  تولیدکنندگان  برخی  از  گلایه  ابراز  با  ایشان 
گفتند: با وجود حمایت هایی که از این تولیدکنندگان شد، اما گفته 
که  داشته  قیمت  افزایش  برابر  دو  تا  آنها  محصولات  برخی  می شود 

نباید این گونه باشد.
برپایه این گزارش، سال هاست به جای اینکه یک فضای رقابتی سالم 
بین خودروسازان داخلی و خارجی را شاهد باشیم، از تولیدکنندگان 
امن  و  انحصاری  فضای  این  است.  شده  حمایت  کشور  در  خودرو 
از چند خودروساز بزرگ منحصر شده،  به حمایت  به طور عمده  که 
تبعاتی همچون بی کیفیت بودن تولیدات، قیمت های بالای تمام شده، 
نبودن  پاسخگو  خودروها،  بازاری  و  کارخانه ای  قیمتی  شدید  فاصله 
خودروسازان به مردم، بی معنی بودن خدمات پس از فروش و غیره را 
به دنبال داشته است و در این فضا، متضرران اصلی خود مردم بوده اند 
با قیمت هایی  باید محصولات بی کیفیت خودروسازان را  به ناچار  که 

بالاتر خریداری کنند.
امروز شاهدیم در بخش لوازم خانگی نیز به اسم حمایت از تولید، از 
برخی تولیدکنندگان بزرگ حمایت شده است. یعنی فضایی انحصاری 
و امن همراه با ممنوعیت واردات در اختیارشان قرار داده شده است 
که کارشناسان معتقدند این شرایط منجر به ارتقای کیفی محصولاتشان 

نشده و نمی شود.
نتیجه قطعی چنین وضعیتی، فشار به جیب مردم است و باید برای خرید 

محصولات تولیدکنندگان لوازم خانگی، پول بیشتری پرداخت کنند.
بر ممنوعیت  انقلاب مبنی  نامه چند ماه پیش رهبر معظم  قدر مسلم، 
برای  ارزشمندی  فرصت  کشور،  به  خارجی  لوازم خانگی  واردات 
به گسترش  ویژه  این حمایت  سایه  در  تا  بود  داخلی  تولیدکنندگان 

کمی و کیفی تولید خود و رفع  نیازهای داخل در ابتدا بپردازند.
و  تحقیق  ارتقای  همچون  وظایفی  نیز  تولیدکنندگان  راستا  این  در 
تعدیل و کاهش هزینه ها،  فناوری،  بهبود کیفیت و   ،)R&D( توسعه
منطقی کردن قیمت ها، تأمین مستمر کالا در بازار، همکاری گسترده 
با شرکت ها و مراکز دانش بنیان، مراکز نوآوری و دانشگاه ها و تعمیق 
ساخت داخل محصولات را بر عهده داشتند و اگر واحدهای تولیدکننده 

می خواستند حداکثر استفاده را از این حمایت ببرند و به نفع خود و 
کشور عمل کنند، باید به حرکت های یاد شده عمق می بخشیدند.

با این حال گلایه رهبری از این صنعت حجت را بر همگان تمام کرد 
به  تنها  این فضا حمایتی،  از  با سوءاستفاده  تولیدکنندگان  برخی  که 
)با خرید محصولات  مردم  نتیجه آن ضرر  اندیشیدند که  منافع خود 
بی کیفیت و با قیمت بالا(، همچنین بی توجهی به تحقیق و توسعه در 
و  فناوری ها  ارتقای  کیفیت،  بهبود  شده،  قیمت تمام  کاهش  راستای 
حضور در بازارهای جهانی است که درنهایت دود آن به چشم اقتصاد 

کشور می رود.
نیاز  مورد  لوازم خانگی  بتوانند  داخلی  صنایع  درنهایت  شاید  هرچند 
داخل را تأمین کنند و بازاری برای خود در کشور دست و پا کنند، 
اما به طور قطع فضای امن گلخانه ای که برایشان با حمایت های داخلی 
خارجی  مشابه  محصولات  با  رقابت پذیری شان  از  مانع  شده،  ایجاد 
می شود که درنهایت، جهانی نشدن آنها و ارزآور نبودن این صنعت را 
به دنبال دارد. این در حالی است که بازاری ۴۰۰ تا ۷۰۰ میلیون نفری 
)با احتساب کشورهای حوزه CIS( در منطقه و همسایگان ما وجود 
دارد که در صورت توجه بیشتر می تواند پتانسیلی برای افزایش تولید 

و صادرات باشد.
در این میان، رضایت مشتریان و توجه به خدمات پس از فروش نیز 
در سایه حمایت های بی دریغ از این صنعت قربانی خواهد شد و همان 
بلایی که بر سر مشتریان خودروسازان آمده، در آینده ای نه چندان 

دور گریبانگیر مردم در استفاده از لوازم خانگی خواهد شد.
روزهای  در  انقلاب،  معظم  رهبر  انتقادات  پی  در  ایرنا،  گزارش  به 
گذشته وزیر صنعت، معدن و تجارت از کاهش قیمت لوازم خانگی در 

روزها و هفته های آتی خبر داد.
»سید رضا فاطمی امین« افزود: در ۲ سال گذشته افزایش قیمت قابل 
توجهی در لوازم خانگی داشته ایم، اما در چند ماه گذشته کار به طور 
که  هم  مورد  دو  تا  یک  که  طوری  به  است،  شده  مدیریت  کامل 
افزایش قیمت داشتند پس از فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسلامی به 

سرعت قیمت ها کاهش یافته است.
وی تصریح کرد: تلاش می کنیم خبرهای خوبی در خصوص کاهش 
حوزه  در  به ویژه  آینده  هفته های  و  روزها  در  لوازم خانگی  قیمت 
جهیزیه داشته باشیم، به نحوی که برای جهیزیه تخفیف بسیار مناسبی 
اکنون هشت شرکت  وزیر صمت،  گفته  خواهیم گرفت.به  نظر  در 

تولیدکننده لوازم خانگی برای تحقق این امر اعلام آمادگی کرده اند.
تولید  بخش  سرباز  همواره  ما  کردند:  اعلام  تولیدکنندگان  همچنین 
عنوان  انقلاب  معظم  رهبر  سوی  از  دغدغه ای  اگر  و  هستیم  کشور 
می شود به هر طریقی آن را رفع خواهیم کرد. به همین منظور برای 

افزایش کیفیت و کنترل قیمت لوازم خانگی تلاش خواهیم کرد.

پرداخت  هماهنگ  نظام  لایحه  باید  گفت:  شیراز  نماینده  پاک فطرت، 
جدید که توأم با عدالت باشد به مجلس بیاید. امیدوارم دولت بتواند این 
مجلس  اطراف  تجمعات  می کنم  فکر  این صورت،  غیر  در  بکند  را  کار 
نظام  آینده  برای  احتمالی،  اتفاق  این  و  شد  خواهد  بیشتر  شهرستان ها  و 

خطرناک است.
به گزارش رویداد۲۴  ، اقتصاد کشور بیش از آن چیزی که تصور می شد، 
و  کرده  تنگ  مردم  بر  را  عرصه  اساسی  کالاهای  گرانی  است.  آشفته 
تصمیمات دولت هم وضعیت را همچنان بد از بدتر می کند. علیرضا پاک 
فطرت نماینده شیراز وضعیت کنونی را تشریح کرده و اعتقاد دارد اگر 
در اصلاح این امور تعلل صورت بگیرد شاید خسارت های جبران ناپذیری 
متوجه کشور شود. او به رویداد۲۴ می گوید: متأسفانه به دلیل اینکه طی 
دو دهه گذشته در بحث استخدام ها به مرور، ضابطه را کنار گذاشته ایم و 
سازمان امور اداری و استخدامی با آن عریض و طویلی، رها و گم شده 
و کسی به آن توجه نکرد، هر دستگاه دولتی برای خودش، نیروهایی در 
قالب قراردادی، شرکتی و ساعتی گرفت و امروز تعداد کارمندان دولت 
هفت  ما  یعنی  مواجهیم.  نیرو  شدید  تورم  با  حال  و  است  مجاز  برابر  دو 
اشکال  صددرصد  این  و  داریم  نیرو  پیشرفته  کشورهای  برابر  هشت  تا 

ساختاری است.
اما  است  فسادآور  بیکاری،  عضو کمیسیون عمران مجلس تصریح کرد: 
معنی اش این نیست که هرچه خواستیم به استخدام دولتی روی بیاوریم. از 
اما در خیلی از مواقع، حقوق آن  طرفی، کارمند وارد سیستم شده است، 
افراد به موقع پرداخت نشده و مهمتر از آن، کار مشخص و تأثیرگذاری 
هم برایشان تعریف نمی شود. این رویکرد، ترمز بزرگ برای رونق تولید 

است.
نماینده شیراز اظهار داشت: اگر در این دهه ها دولت تا این اندازه، اقتصاد 
را به دست نمی گرفت، اشتغال زایی به مراتب بهتر از این جلو می رفت و 
با صرفه جویی های دولت هم می شد به جهش تولید داخلی امیدوارتر بود. 
مثالی کوچک که دربرگیرنده فساد اداری است که نهایتاً کار اقتصاد را 
را می زنم. گاهی وقتی  دارد  اتفاقاً وسعت زیادی هم  و  هم خراب کرده 
ارباب رجوعی که تولیدکننده است به همین کارمندانی که حقوق شان به 
موقع پرداخت نمی شود و خیلی کار معینی ندارند، مراجعه می کنند، کارشان 
در دست انداز قرار می گیرد. یعنی کارمند ناراضی برای اینکه خودش را 
مطرح و حس کمبودش را جبران کند، نامه مراجعه کننده ای که دنبال تولید 
تماماً  فسادها  این دست  نمی اندازد.  راه  را  کارش  و  می دارد  نگه  را  است 
اصلاح  می شود  گفته  وقتی  می شود.  ناشی  مسئولان  نادرست  مدیریت  از 
ساختار اقتصاد، یعنی اینکه هر فردی که کار به دستش افتاد هر رویکردی 
که باب میلش بود را دنبال نکند که حال پس از ۴۳ سال بگوییم فلان قدر 

نیروی مازاد داریم یا فلان رقم تخلف و اختلاس شده است.
رئیس مجمع نمایندگان استان فارس اظهار داشت: در دنیا حداقل حقوق 
یک فرد چه کارمند و چه کارگر در حدی است که نیازمندی خانواده اش 
اصلی  مسائل  راحتی  به  دریافتی،  حقوق  با  بتواند  یعنی  کند،  تأمین  را 
زندگی اش را رفع کند. وقتی در کشور ما خط فقر ۱۰ میلیون تومان است، 
پس حداقل حقوق هم باید ۱۰ تومان باشد. اگر واریزی کمتر از این باشد 
که  کارش«  نیروی  به  دولت  احترام  »عدم  دارد:  معنی  یک  هست،  که 
به  افراد  این  از  برخی  است، چون  فساد شده  باعث  این رویکرد خودش 
خاطر اینکه کسری زندگی خود را جبران کنند یا در همان سیستم تخلف 

می کنند یا روی به دورزدن قانون می آورند.
وی یادآور شد: به اعتقاد من، اکثر افرادی که روی به تجمع و اعتراض 
می آورند، آن هایی هستند که تخلف نمی کنند و به دلیل اینکه فاصله شان 
از تورم خیلی زیاد شده و کسری بودجه برای اداره زندگی پیدا کردند، 
می آیند تا صدایشان شنیده شود. جای تأسف دارد که در این دو دهه، به 
تبصره زد و حقوق  برای خود  دلیل بی عدالتی، هر وزارتخانه و سازمانی 
مجموعه خود را اضافه کرد، خصوصاً شرکت های خصولتی که بیش از ۵۰ 
درصد بودجه کشور مربوط به آن هاست و مجلس هم اصلًا در این بخش 

به دلیل خلأ قانونی حق نظارت ندارد.
تومان  میلیارد  بودجه سال آینده، ۱۳۲۰ هزار  اگر در  افزود:  پاک فطرت 
میلیارد  هزار   ۱۵۰۰ بودجه  یک  هم  کنارش  در  شده  گرفته  نظر  در 
تومانی مربوط به شرکت های خصولتی داریم. شرکت هایی که در آن ها، 
می دهند  سود  آن ها  همه  روی  و  می شود  پرداخت  آن چنانی  حقوق های 
این شرکت ها  بردارند و در اصل  را  پاداش  بتوانند حقوق و  اینکه  برای 

زیان دارند که این زیان در تورم و سقوط قدرت پول ملی نمایان است.
نماینده شیراز تصریح کرد: باید لایحه نظام هماهنگ پرداخت جدید که 
توأم با عدالت باشد به مجلس بیاید. امیدوارم دولت بتواند این کار را بکند 
در غیر این صورت، فکر می کنم تجمعات اطراف مجلس و شهرستان ها 

بیشتر خواهد شد و این اتفاق احتمالی، برای آینده نظام خطرناک است.
رئیس مجمع نمایندگان استان فارس با انتقاد از اظهارنظرهای غیرتخصصی 
که گفته بود »با یک میلیون تومان می توان شغل ایجاد کرد« اشاره کرد 
و گفت: با یک میلیون تومان، شغل خیابان گردی هم نمی توان ایجاد کرد. 
اگر جوانی کمتر از یک ماه، جیب هایش را پر تخمه کند و در خیابان ها 
پیاده روی و بگردد و هفته ای دو بار هم به سینما برود شاید هزینه اش یک 
میلیون بشود. اینکه با یک میلیون تومان بتوان شغلی ایجاد کرد که تولید 
در آن باشد، محال است. متأسفانه باید بگویم که شاید با یک میلیون تومان 
بشود چند گونی خرید و زباله جمع کرد و با کول کردن و تحویل آن، 

بتوان درآمد جزئی کسب کرد.
پایان خاطرنشان کرد: دو هشدار جدی وجود دارد. اگر ساختار  وی در 
به صورت خودکار  از فسادها هم  تبع آن، خیلی  به  اقتصاد اصلاح شود، 
حذف می شود، ولی اگر فکری برای تورم نیروی دولتی، حمایت از بخش 
خصوصی به منظور تولید و اشتغال زایی، نظارت بر بنگاه های اقتصادی و 
پیدا  سقوط  پیش  از  بیش  ملی  پول  هم  نشود،  واقعی کشور  بودجه ریزی 
اتفاقات،  این  دل  از  هم  و  می شود  سخت  کشور  اداره  شرایط  و  می کند 

اعتراضات گسترده مدنی شکل می گیرد.
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